
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 1/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 246/2023
13 de junho de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 50.000,00, PARA REFORÇO
DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a
autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saúde | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00|15%)
339039: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (242).........................R$ 50.000,00

========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.....................................R$ 50.000,00

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será utilizado a anulação de dotação, no valor total de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), provenientes da seguinte forma:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saúde | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00|15%)
339014: Diárias - Civil (236).......................................................................R$ 50.000,00

========
TOTAL DA ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO.......................................................R$ 50.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 2/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO
– Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se o Decreto nº 244/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13
DE JUNHO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 3/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

EDITAL Nº 009/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

O Prefeito do Município de Nova Londrina – Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 aberto pelo Edital
nº 007/2023, para o cargos quadro abaixo;

Art. 1º – Ficam Homologadas as Inscrições abaixo de acordo com o disposto no item 2, em
especial subitens 2.2, 2.4, 2.5.3.5, 2.5.3.6 e 2.5.3.7, do Edital nº 007/2023:

CARGO 1 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE

NASCIMENTO

01 136 BEATRIZ SILVA DE SOUZA 103.126.939-82 12/12/1994

02 137 DENISE DA PAZ BIZERRA DE ARAUJO 067.520.699-56 25/09/1989

03 138 REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA 424.331.189-72 07/04/1961

04 140 VILMA GONÇALVES DOS SANTOS 869.863.849-04 03/09/1965

05 143 BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA 092.046.719-98 09/04/1996

06 152 LUZIA CECILIA RAMOS DE OLIVEIRA 906.672.049-20 28/11/1967

07 076 MARIA NAIANE GOMES DE ALMEIDA 070.105.093-44 08/12/1995

08 076 JOCIANE FÁTIMA SANTI 017.783.329-78 29/07/1977

09 077 JESSICA UQUISLAINE SOUZA 396.677.998-67 22/07/1991

10 081 ANA PAULA MOREIRA FLORIANO 042.139.779-94 30/10/1982

11 101 GUSTAVO MIYOSHI FRANCHI 070.536.109-85 19/03/2005

12 105 BRENDA CARLA RUGERI 088.177.259-35 17.09.1992

13 118 JESSE DOS SANTOS 172.651.337-81 29/02/1996

14 210 PÂMELA NEUIDE DE SOUZA 361.723.668-58 14/02/1990

15 211 ERICA CRISTINA DA SILVA SAMPAIO 052.794.329-03 05/02/1979

16 235 CAINAN KLINSMAM TORREGLOSA 411.185.548-25 11/09/1992

17 236 GERSON GOMES DA SILVA JUNIOR 084.820.089-60 17/08/1992

18 252 DAIANI BARBOSA SILVA 096.195.039-02 18/09/1993

19 009 ISABEL MARIA DA SILVA TOMAZ 013.350.259-79 11/04/1999

20 019 MÁRCIA PINHEIRO DOS SANTOS 095.253.859-81 07/08/1993

21 024 RODRIGO DALVECHIO REIS 052.769.199-25 12/10/1992

22 025 LARISSA APARECIDA BORBA ALVES DA SILVA 106.722.509-93 25/03/1998

23 166 GUSTAVO ALEXANDRE DELFINO TALASKA 109.746.039-88 24/01/2005

24 171 LUIZ GUSTAVO SILVA 014.938.211-13 18/08/1985

25 179 ALINE DE OLIVEIRA PEREIRA 106.912.859-77 07/01/1995

26 188 LAUANY RODRIGUES JOVINO 129.371.219-18 06/01/2001

27 191 RAFAELA APARECIDA DA SILVA 115.500.759-00 07/01/1998

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 4/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

28 206 MARIA DE FATIMA CASARIN DELATORRE 474.286.199-04 19/10/1962

29 284 HOZANA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS 059.662.609-66 09/09/1987

30 288 TALITA MATOS VERGILIO RUIZ 106.099.359-76 11/10/1996

31 304 ROSIANE DE ARAUJO 072.438.799-42 12/01/1986

32 305 EVELIN FERREIRA ROGERIO DE SOUZA 053.538.321-59 07/11/1996

33 310 CAMILA BARBOSA DA SILVA 089.974.999-20 15/06/1991

34 321 MARIA CONCEIÇÃO CORREA 557.548.219-72 08/12/1966

35 349 DAIANI PAPARECIDA DIAS 037.519.659-55 12/10/1983

36 360 FRANCIELE RIBERTI BRAZ 090.933.749-74 14/06/1993

37 364 VERÔNICA RODRIGUES DIAS 073.391.119-64 04/05/1989

38 382 MARLY ALVES DE OLIVEIRA RUIZ 051.095.469-32 16/08/1965

39 409 BRENDA CARLA RUGERI 088.177.259-35 17/09/1992

40 416 ANA MACHADO 751.681.899-20 23/081966

41 434 NILCE CORDEIRO 026.880.179-77 13/09/1979

42 440 JAMILE PEREIRA GIRALDI DA SILVA 036.725.799-80 28/02/1977

43 447 GERSON GONÇALVES DA SILVA 905.716.069-20 17/06/1973

44 459 RAFAELA ELOIZE DOS SANTOS FAVERO 081.428.449-31 07/06/2004

45 470 MARILSA LOURENÇO DA SILVA 060.735.339-26 23/09/1983

46 485 PATRICIA VIEGAS DA SILVA PICCOLI 035.902.509-92 20/09/1975

CARGO 2 - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

47 195 JOSE EDILSON FERREIRA 543.116.591-72 19/01/1966
48 202 MEIRIELY AMARO DOS SANTOS 103.318.289-36 15/12/1995
49 222 PRISCILA AMANDA TALASKA ALVES 399.314.458-90 03/11/1990
50 231 RAFAEL ANTONIO BALICO 095.317.669-08 22/12/1994
51 238 SABRINA APARECIDA PISCITELI 129.681.829-27 22/08/2002
52 257 CAMILA APARECIDA RAMOS DOS SANTOS 072.816.969-06 01/02/1988
53 004 REGINA HELENA HANSEN SANTOS 317.343.798-55 23/11/1975
54 007 LUANA APARECIDA PIRES 065.613.639-14 26/07/1982
55 008 DANILO OLIVEIRA DOS SANTOS 134.388.299-08 28/02/2002
56 012 ANDERSON LUCAS 029.760.869-07 30/04/1981
57 016 MAYCON NELSON NARDONI 073.122.979-78 24/07/1989
58 021 BRUNO DE FARIA 028.435.001-09 12/02/1994
59 142 OSMILDA SORRILHA 064.413.549-26 08/01/1975
60 263 THAMIRES DOS SANTOS 098.263.119-79 08/04/1994
61 283 AILTON COSTA DA CRUZ 080.852.749-57 07/11/1991
62 290 DANIELY ANDREIA BALICO 107.398.689-69 27/02/1998
63 169 JESSICA PATRICIA DA COSTA 090.620.359-73 28/07/1991
64 293 CLAUDINEI DE OLIVEIRA ANTONIO 062.997.319-90 30/09/1988
65 307 BRUNO RICARDO DE SOUZA 073.266.559-01 14/02/1991

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 5/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

66 311 ROSIMERE SILVIA BARBOSA 066.720.939-58 26/07/1988
67 338 KAUANE RAFAELA SILVA DE PAULA 112.565.319-10 03/06/2002
68 346 FRANCIELI CRISTINA DOS SANTOS 089.198.249-32 20/01/1990
69 358 SERGIO CHAVES MOREIRA 093.960.879-04 14/07/1994
70 362 BIANCA DA SILVA 117.263.309-66 19/06/1997
71 385 NARA BELINI 385.663.971-34 16/02/1967
72 388 NADILY SAMELA ANTONIO PISCITELI 082.436.369-86 19/04/2005
73 395 JOICE SAMARA DA SILVA 095.130.929-33 11/06/1996
74 422 LUCIO FERNANDO BARBOSA SANCHES 005.793.689-71 27/06/1980
75 428 LUCAS MUCCI 127.547.349-02 03/02/2004
76 433 ANDREIA MENDONÇA FERREIRA 009.172.339-64 28/12/1981
77 439 ODAIR JOSE BARBOSA 752.618.209-87 04/06/1973
78 450 REINALDO SILVA DOS SANTOS 066.010.649-39 19/09/1988
79 451 TATIANI DIAS LEITE DA SILVA 048.029.079-23 27/05/1982
80 463 WELLY RIL QUIRINO 072.737.329-31 03/05/2004
81 479 VAGNER DIAS FRITZ 066.420.979-39 07/05/1988
82 483 NELSON FAVERO JUNIOR 087.378.739-03 17/10/1998

CARGO 3 - AGENTE SANITARIO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

83 352 JESSICA CAROLINE VALENTE 082.568.629-63 07/06/1999

CARGO 4 – AGENTE FISCAL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

84 054 CARLOS EDUARDO BARILE 066.160.489-69 28/03/1988

85 168 AURIO DA SILVA FERREIRA 576.977.449-53 10/02/1966

86 181 TATIANA ALVES DA SILVA 814.758.881-04 02/11/1979

87 156 SIMONE SOUZA GUILHERME 021.416.879-42 08/06/1977

88 318 CLAUDETE LIMA 045.637.814-60 18/08/1982

89 464 MANOEL CARLOS ALVES MOREIRA 208.106.019-15 19/04/1953

CARGO 5 - ASSISTENTE SOCIAL
Nº DA

INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE
NASCIMENTO

90 200 JUCELIA APARECIDA DE RAMOS LIMA 025.798.779-75 27/05/1980

91 426 ANA RAFAELA BTANDÃO DE SÁ 001.146.043-12 11/03/1985

CARGO 6 - BIOQUIMICO
NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 6/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CARGO 7 – COZINHEIRA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

92 203 APARECIDA LOPES PEREIRA 060.026.919-10 05/11/1983

93 256 LEILA MIRIAM DOS SANTOS 572.670.061-91 27/08/1967

94 110 LARISSA BATISTA DE SOUZA 087.179.069-62 28/04/1992

95 119 LUIZ LOPES DE LIMA 852.435.409-78 06/11/1973

96 289 JOELMA MARQUES DE OLIVEIRA 067.867.109-56 19/05/1989

97 309 WESLEY RENAN CARDOSO 069.467.219-00 17/07/1992

98 323 EDNA ROSA CARDOSO SANTANA 041.579.949-06 15/08/1974

99 383 MARIA APARECIDA SILVEIRO DE OLIVEIRA 021.377.709-62 08/02/1962

100 375 MARLI RODRIGUES 053.757.229-50 17/09/1971

101 389 ARIANE VILARINS RAMOS 101.190.919-76 09/12/1991

102 423 SARA BORDOWICZ 063.338.519-06 15/03/1988

103 427 JUVILDE DA SILVA MUCCI 039.817.479-25 05/09/1964

104 442 SUELI DE OLIVEIA PEREIRA 049.918.569-22 25/11/1980

105 452 MARIA IZABEL MEIRA DE OLIVEIRA 019.043.629-82 13/05/1968

CARGO 8 – ENFERMEIRA PADRÃO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

106 178 GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 722.794.439-53 09/01/1970

107 245 ANA CAROLINA GABIATTO CORREA 050.243.619-03 20/02/1988

108 044 PRICILLA MARTINS RIL 006.072.089-10 30/08/1980

109 071 VIVIANE LORENÇONI 054.833.169-32 08/07/1983

110 088 ANGELA DA SILVA DE ALCANTARA 006.913.199-60 31/07/1978

111 128 LUIZA PAULA DE OLIVEIRA 256.092.888-43 16/05/1976

112 151 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA ALVES
MOREIRA 053.943.309-80 15/02/1985

113 266 LUCIE FERREIRA DA SILVA SANTOS 218.283.398-65 07/07/1976

114 285 RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING 083.350.829-60 23/03/1991

115 286 VERA LUCIA CERQUIARI BILIERI 045.109.749-14 09/06/1979

116 316 LARISSA MARIANE ANDRÉ 081.839.229-02 19/10/1991

117 327 MAIARA GABRIELI MACHADO MENEGHELLO 085.781.039-12 17/02/1997

118 378 ANDRIARA CAMINSKI 026.381.129-84 11/02/1979

119 407 MARAINA VASCONCELOS DE ALMEIDA 061.290.329-00 20/10/1987

120 446 KELLI CRISTINA DE SOUZA SANTOS 060.841.519-73 10/02/1987

121 292 MARIANA DE ANGELO ALMEIDA 074.027.849-59 12/05/1990

CARGO 9 – FARMACEUTICO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

122 162 ALEXANDRA PAULA PEREIRA DIAS 031.374.889-66 14/11/1980

123 010 JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA 457.650.309-04 02/01/1959

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 7/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

124 431 PAULA MARUCHI FÁVERO 080.910.199-80 11/04/1992

125 454 DEBORA DA SILVA GUILHEN 072.803.729-70 12/10/1989

CARGO 10 – FISIOTERAPEUTA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

126 299 NATALIA COSTA DOS SANTOS AZEVEDO 083.389.469-23 02/04/1990

CARGO 11– MEDICO CLINICO GERAL - 20hHRS
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

127 253 VICTORIA GIMENES FREITAS RIEGAS 104.244.649-00 09/06/1997

CARGO 12 – MEDICO CLINICO GERAL 40 HRS
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

128 472 ERIC CORTEZ JOVER 304.795.978-12 17/08/1981

CARGO 13 – MOTORISTA DE ONIBUS/CARGA PESADA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

129 260 CLEBERSON JOSÉ DA COSTA 060.383.789-10 08/04/1987

130 204 MARCIO JOSE CUNHA 314.363.448-08 05/16/1980

131 212 WILLIAN DOUGLAS DOS SANTOS 97.301.949-20 28/10/1994

132 229 CARLOS DE SOUZA 541.806.431-20 09/02/1971

133 239 MARCOS ANTONIO ALVES 497.749.139-49 14/04/1953

134 259 SIMONE RIBEIRO MENEGUETTI 056.526.169-03 24/11/1975

135 015 OSMAR CARDOSO 710.209.859-68 28/01/1966

136 020 ROSA APARECIDA SANCHES DIAS GALAN 049.778.229-43 11/02/1983

137 023 VALDINEI APARECIDO DA COSTA 037.644.179-86 25/02/1982

138 057 MARCELO PONTES PEDROSO 395.679.988-76 29/05/1991

139 064 EDMAR DE JESUS MACHADO 305.469.409-78 13/01/1954

140 069 SERGIO PEREIRA LIMA 426.190.769-00 14/01/1960

141 157 SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA 655.387.739-49 28/12/1967

142 170 MARCIO ANDRÉ MACHADO 938.347.489-00 24/11/1973

143 183 LEONARDO MATHEUS MODESTO 063.252.099-07 22/04/1998

144 308 MARIA APARECIDA SOARES MARCONDES 050.075.548-55 10/05/1964

145 079 CRISTIANE MOREIRA DIAS 093.193.949-62 06/06/1996

146 083 JOÃO BERNARDO DA SILVA 024.205.649-01 05/07/1975

147 090 EVILAINE SILVA ALONSO 067.708.559-17 09/02/1989

148 110 REGINALDO JOSÉ NARDONI 869.862.529-00 08/02/1975

149 133 MAURO SOUZA MEIRELES DA SILVA 894.491.269-68 30/04/1972

150 144 SIDNEI CARLOS GUILHERME 744.756.499-00 20/07/1968

151 148 JOÃO MARTINS DOS SANTOS 782.012.509-82 21/02/1972

152 271 JOÃO CARLOS BENEDITO 276.434.929-72 07/07/1954

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 8/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

153 274 LETICIA MENEGUETTI JASPER 078.110.109-33 18/10/1999

154 330 ARLINDO DELFINO DA SILVA 704.437.348-87 10/11/1947

155 332 REINALDO MENEGUETTI CANDIDO 513.874.689-87 07/01/1962

156 334 IRIDES SANTOS DA SILVA 064.661.189-59 18/03/1985

157 354 PAULO RICRDO COSTA BARBERO 114.721.739-45 14/06/2003

158 363 EDENILSON DE ARAUJO 043.483.599-46 05/08/1983

159 369 MOISES MIRANDA MARTINS 793.840.999-53 01/01/1972

160 402 MARINO DE OLIVEIRA 051.931.949-40 09/11/1984

161 421 THIAGO DOS SANTOS ARAGÃO 008.865.319-69 27/05/1989

162 443 DAIANE ELIAS LUIZ 058.261.179-23 31/10/1986

163 461 LUCAS DOS SANTOS VIEIRA 112.513.859-90 19/01/1997

164 471 MARCOS ROSA 052.444.099-99 17/01/1984

165 475 CELINA SONIA ZILIO DA SILVA 608.052.341-87 01/12/1958

166 412 MARCELO LINO BERNARDINO 030.737.049-65 28/10/1980

CARGO 14 - ODONTOLOGO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

167 060 DYOVANA PAOLA DOS SANTOS SILVA 118.003.299-38 14/05/2000

168 270 GABRIELLE RIBERIO TEIXEIRA 115.282.379-51 22/10/1999

169 340 ANIELLE BEZERRA COLOMBO 044.005.629-21 31/08/1983

170 361 ALINE DA SILVA REIS SOUZA 284.716.308-50 04/12/1979

171 406 LAISLA THAISA SILVA GARGAN 110.130.749-80 30/11/1999

172 414 FABIANA NEVES DA SILVA 106.691.869-45 26/06/1997

173 418 MARIA EDUARDA FIORENTINA MILLER
COSTA 121.899.469-05 14/06/2001

CARGO 15 – OPERADOR DE RAIO X
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

174 099 GUSTAVO RAMON DE PALMA SOUZA 086.036.039-36 04/12/1992

175 113 JULIANA DOS SANTOS RIZZO 392.172.888-61 03/01/1984

CARGO 16 – PSICOLOGA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

176 277 AMANDA NOGAROLLI LUSTOSA ALENCAR 108.074.069-45 20/02/1996

177 372 DIANA FRANCISCO DOS SANTOS 280.532.108-13 31/03/1975

178 415 GISLAYNE PRISCILA DE PAULO 094.447.549-36 23/01/1991

179 180 OLIVER CASSIANO MARTINS DE OLIVEIRA 108.292.849-66 03/06/1996

180 234 AMANDA ROMÃO VICENTE 116.018.999-47 25/07/1997

181 246 THAIS APARECIDA MOREIRA RAIMUNDO 089.915.269-42 07/11/1993

182 022 MILANE DOS SANTOS EZIDIO 088.387.779-18 16/11/1999

183 047 JANAINA CMILO DA SILVA 082.778.929-77 14/10/1992

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 9/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

184 121 CRISTINA MARIA DE OLIVEIRA 032.216.519-96 30/10/1978

CARGO 17 – RECEPCIONISTA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

185 173 NICOLLY ARIEDINY DE MELLO AVERSANI 146.353.169-98 24/02/2004

186 184 AMANDA FRANCIELE DA SILVA 085.087.149-20 06/07/1995

187 213 JULIANA GUIMARAES 096.999.979-82 24/08/1993

188 223 TAMIRES GABELINI GOMES 117.606.149-63 16/03/2002

189 233 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO SANTOS 127.734.489-28 05/07/2005

190 03 MARIA MARISA LUCAS DA SILVA 057.702.023-43 02/10/1993

191 056 CLEIDE RODRIGUES DA SILVA LIPA 061.545.119-57 04/09/1971

192 067 EDUARDA KAROLINE TALASKA 109.746.169-66 11/07/1999

193 072 ERIKA RESENDE DE SOUZA 247.790.738-71 14.05.1976

194 095 DANIELLE SOARES DOS SANTOS 093.447.289-09 16/02/1993

195 132 JOCILEI ELISANGELA MATEUS DE LIMA SILVA 010.534.521-01 25/05/1982

196 146 CAROLINE FERREIRA OLIVEIRA DA SILVA 094.121.419-20 22/03/1997

197 147 MARCOS PEREIRA DA SILVA 376.159.198-51 06/06/1989

198 165 MILENA ELOISE BEZERRA DA SILVA
LUCHINSKI 082.132.649-08 17/06/2005

199 364 LUCIENE VIANA CHIARAPA 308.349.878-05 30/09/1978

200 281 MICHELINE APARECIDA LIMA DE OLIVIERA 048.167.599-05 22/11/1977

201 315 DANYELLE REZENDE PEREIRA 106.561.589-21 07/06/1996

202 333 BEATRIZ COUTINHO AYRES 112.165.459-28 13/05/2003

203 343 JENIFER VITORIA DO NASCIMENTO 144.201.349-41 31/10/2004

204 381 LAYSLA MILENA BALICO 128.694.629-80 04/07/2002

205 386 ADILSON DOMINGO DE RAMOS 045.032.459-10 24/02/1984

206 387 NATHALI LIMA PISCITELI 136.954.499-50

207 390 CASSIANE APARECIDA DE CAMARGO 084.962.069-47 19/04/1994

208 417 NATALIA THAIS DE LIMA 095.266.579-42 24/12/1995

209 425 DENIZE DE FATIMA MIAZO DA SILVA 047.120.089-11 19/08/1985

210 432 CAMILE TAMIRES XAVIER DA ROCHA 136.247.309-08 05/11/2002

211 445 MARYANA RAMOS DE FREITAS 113.009.479-00 04/03/2002

212 448 AMANDA DA SILVA BARÃO 121.475.509-73 26/01/2002

213 449 VALQUIRIA APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS 068.002.679-70 13/07/1989

214 477 JAINY SILVA SANTOS 503.609.918-40 06/08/2001

215 396 RAFELA TARTARI PECINI SPESSIA 090.078.129-71 14/07/1993

216 073 IZAMIRE CHAVES FEITOSA 102.056.869-07 22/05/2002

217 486 KATHIANE SILMARA MULER OLIVEIRA 402.288.318-90 04/06/1988

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 10/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CARGO 18 – SERVIÇOS GERAIS
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

218 172 LUZINETE RODRIGUES CANDIDO 045.931.449-14 12/10/1973

219 176 ROSANGELA ALVES DA COSTA PEREIRA 030.222.609-54 16/01/1972

220 182 SIRLENE CAVALCANTE DA SILVA IANQUES 072.978.619-60 20/10/1960

221 192 SOLANGE APARECIDA BALBINO 080.321.969-51 04/03/1979

222 214 DANIELE DE ALMEIDA SANTOS 061.682.031-33 17/05/1995

223 215 CRISTIANE FRANCISCA FERREIRA 082.799.0179-73 27/11/1984

224 216 GERUSA OLIVEIRA DE MEDEIROS SOUZA 508.391.369-00 05/10/1961

225 217 RENATA CAROLINE ALVES ROCHA 477.084.348-82 16/11/1992

226 230 ANA PAULA ANANIAS DE MATOS 037.523.329-64 23/07/1983

227 237 MARIA APARECIDA AMARO 138.179.768-79 01/07/1976

228 241 ALFREDO JOSE FERNANDES 169.471.354-74 18/01/1988

229 248 MARIA APARECIDA CAVALCANTE ALVES
SANTOS 038.075.719-22 29/01/1975

230 249 LUZIA CAVALCANTE ALVES 050.763.089-06 16/07/1972

231 255 GASPARINO BALBINO 454.366.579-15 08/12/1944

232 001 TATIANA DA COSTA SILVA 403.969.778-20 07/08/1990

233 002 ANIELLE CRISTINA DE LIMA 060.024.829-11 25/02/1988

234 029 MARINALVA DE MENEZES 282.122.478-80 08/12/1976

235 033 FERNANDO CARLOS RODRIGUES 060.202.519-26 23/07/1979

236 034 ALEXANDRA DE OLIVEIRA 065.389.019-00 31/08/1984

237 049 KAREN JOSIANE DOS SANTOS SILVA 135.153.509-93 22/11/2000

238 061 VALDOMIRO ROCHA VIEIRA 737.593.099-68 20/10/1968

239 080 MARIA APARECIDA GONÇALVEZ 039.404.959-48 11/08/1982

240 084 ROSINEIDE BARBOSA MARTINS 063.640.089-17 23/06/1978

241 086 JOSE DE BARROS LEONEL 782.958.319-68 28/01/1989

242 098 PATRICIA APARECIDA DE BRITTO LUCIO 039.358.029-60 12/01/1982

243 102 NEUZA CORDEIRO FERREIRA 007.771.369-96 16/12/1973

244 107 CRISTIANE FERNANDA BALBINO KOGLER 086.318.529-02 18/08/1989

245 120 MARIA ROZELI PEREIRA DA SILVA 919.619.209-72 24/05/1965

246 130 ARIANA MIKAELA DE PAULO ELOI 155.765.929-05 14/08/2005

247 141 EDINA CLEMENTE TAVEIRA BABEIRO 748.443.859-68 27/06/1968

248 149 PEDRO CALCOLARI 539.446.749-87 05/07/1965

249 265 CAMILA ALVES DE SOUZA SANTOS 099.587.329-12 28/02/1995

250 276 JURANDIR FERREIRA 076.060.749-41 05/08/1995

251 300 MARIANA DA SILVA SOUZA 099.852.869-28 08/06/1995

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 11/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

252 303 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 047.988.609-13 10/10/1984

253 356 ANGELICA LEAL DE FARIAS 091756.409-02 09/03/1992

254 367 LUZIA DA SILVA 018.264.269-06 12/12/1972

255 401 ELIANE DE OLIVEIRA 420.733.038-03 26/06/1989

256 408 MARILDA MANOEL DOS SANTOS 385.708.598-30 22/09/1977

257 411 ALINE RENATA PALMIRO DA SILVA 088.525.339-66 14/04/1997

258 419 MARIA CLARA TALASKA DA ROCHA 165.645.949-33 15/03/2005

259 420 MARCIA PEREIRA CARVALHO 082.362.349-16 12/04/1991

260 429 ANDRESSA ANTUNES DOS SANTOS 091.740.429-71 11/06/1996

261 435 NORMA CORDEIRO DOS SANTOS 008.175.139-73 01/08/1969

262 453 NOEMIA MEIRA LIMA 014.712.519-03 02/07/1973

263 456 PATRICIA PEREIRA FLOR DOS SANTOS 065.771.159-40 30/11/1988

264 473 ANDREIA XAVIER DA COSTA 739.080.611-72 16/08/1982

265 474 ANDREIA AMORIM DOS SANTOS MARCOLIN 050.070.739-11 30/04/1982

266 476 RAWANA LIMA ALVES 092.379.779-30 03/02/1995

267 481 VICENTE ANTONIO SOARES LINO 869.868.139-53 09/05/1969

CARGO 19 – TECNICO DE ENFERMAGEM
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE

NASCIMENTO

268 89 LUCIANA SANTOS 041.667.299-00 30/12/1982

269 155 LUCIMARA VIRISSIMO GOIS 010.371.159-70 19/03/1984

270 163 JULIANA APARECIDA MARIANO ZANINI 070.755.249-41 14/12/1988

271 174 GISELE APARECIDA RUBIO DOS REIS PEREIRA 227.180.968-10 10/09/1983

272 186 CINTIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 074.340.209-03 13/04/1989

273 187 DANIELE RIBEIRO ALMEIDA 091.242.939-97 20/12/1993

274 208 JADER ROGERIO LIMA 035.551.449-44 22/03/1982

275 209 FRANCIANI MONTEIRO DOS REIS 094.903.599-80 16/09/1994

276 226 ANA PAULA DA SILVA 010.949.759-74 25/12/1988

277 227 RITA DE KACIA DE LIMA FILHO 183.107.208-40 15/03/1975

278 254 LISNEIA GARCIA NAVARRO FURLAN 028.409.139-17 21/05/1973

279 258 MELINA QUINTINO DA SILVA SANTOS 049.931.459-00 25/05/1984

280 17 LUCIVANIA ROSA DE SOUZA 033.294.605-39 12/01/1986

281 38 MARIA DE LOURDES DA SILVA 985.161.671-00 26/08/1982

282 65 MARIA ENILDA SILVA 034.210.419-54 20/09/1974

283 74 FLAVIA RODRIGUES SOUZA 995.599.192-53 21/11/1989

284 97 RENATA SAMARA DE OLIVEIRA SOUZA 115.601.059-41 20/04/2001

285 111 MARCIO PAULO KIRESKI 030.368.089-06 13/07/1979

286 131 SANDRA CRISTINA LOURENÇO 259.327.788-22 31/01/1976

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 12/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

287 134 SELMA CRISTINA PALMA 029.830.089-32 15/08/1971

288 139 DAIANA APARECIDA DA ROCHA 061.933.629-32 28/10/1986

289 145 VANESSA ALCANTARA MACEDO 369.394.918-21 18/07/1990

290 294 IVONE CORDEIRO MODESTO 087.865.459-30 27/04/1992

291 344 MARIA CONCEIÇÃO DA COSTA 035.290199-33 08/12/1972

292 379 ARIANE CAMINSKI MARQUES 380.828.658-06 30/10/1989

293 413 TATIANE APARECIDA ROMANELLI 074.787.709-24 18/04/1989

294 460 IARA ADRIELLI DE FRANÇA DA CRUZ 102.820.629-12 02/07/1995

285 465 JULIANA DIAS CARNEIRO DA SILVA 041.964.289-75 06/03/1982

296 243 JOSIANE DA SILVA MAIA 036.539.089-57 21/01/1982

CARGO 20 – VIGIA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

297 269 LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA 125.151.428-69 17/07/1969
298 374 GABRIEL VICTOR DA SILVA 139.122.799-93 12/03/2002

299 240 ALYSON LUIZ LEITE 113.595.899-88 04/03/1997

300 05 SERGIO PAULA DE OLIVEIRA 081.340.279-46 23/01/1975

301 018 FLAVIO DOS SANTOS 069.415.429-69 08/01/1989

302 032 SEBASTIÃO POLICARPO DE MOURA 793.836.619-68 19/05/1968

303 040 IGOR TORRES BOMFIM 030.360.879-07 14/03/1980

304 052 WILSON BÁS PEREIRA LOPES 478.315.029-04 10/09/1958

305 063 CLAUDEMIR MARANGONI 060.836.288-30 04/01/1963

306 114 VICTOR GABRIEL DOS SANTOS RIZZO 132.810.559-82 04/08/2003

307 115 MAGNO MAC INTYER DE OLIVEIRA
CARDOSO 061.340.166-24 20/09/1983

CARGO 21 – GARI/MARGARIDA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

308 405 MARIA EDUARDA ALVES ROCHA 124.070.649-92 19/03/2001

309 123 NEUZA DE SOUZA 919.622.009-06 17/01/1971

310 345 ERENICE SIZILA DE JESUS 050.314.169-04 20/03/1983

311 275 RUTIENE FERNANDES DOS SANTOS 024.166.249-46 22/12/1973

CARGO 22 – OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

312 167 PAULO ROBSON DA SILVA PEREIRA 027.781.849-45 11/12/1978

313 028 GEOVANI DORNELES BARROS 069.595.979-43 10/03/1989

314 046 EDER ALMEIDA DA SILVA 029.134.739-89 25/05/1980

315 100 JOSE ANISIO CHAVES 497.456.709-87 01/08/1958

316 410 RICARDO LEAL DE FARIAS 074.562.779-07 29/12/1989

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 13/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CARGO 23 – OPERADOR DE TRATOR
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

317 096 JORGE CREPALDI PONTES 503.791.351-91 04/10/1972

CARGO 24 – OPERÁRIO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

318 193 MARIA VITORIA BALBINO DA SILVA 138.764.319-30 21/06/2002

319 261 EDEILDO DE ARAUJO 043.419338-90 17/09/1981

320 026 OSWALDO PASETO 100.872.149-20 04/07/1947

CARGO 25 – PEDREIRO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

321 051 ELIAS DOS SANTOS 774.680.079-34 01/08/1969

322 035 WILLIAM ARAUJO ALCANTARA 340.987.458-52 17/11/1984

323 196 JOSE RUBENS DE SEOUZA 033.881.348-98 05/12/1962

324 225 FERNANDO OLIVEIRA DE MEDEIROS 083.909.829-43 29/08/1992

325 244 APARECIDO COSTA DA GRAÇA 018.417.439-25 19/03/1976

326 013 GILMAR FERNANDES DOS ANTOS 938.348.709-78 24/10/1974

327 298 ADRIANO DA SILVA 038.802.529-80 15/03/1983

328 325 ANTONIO LEANDRO DA SILVA JUNIOR 079.166.409-02 15.09.1989

CARGO 26 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO I
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

329 161 NATALIA MENINO PELISSARI 108.406.699-84 18/06/1997

330 175 TATIANA ALVES PEREIRA EVARISTO 076.319.269-48 26/01/1990

331 177 TIAGO APARECIDO DE SÁ DOS SANTOS 065.440.019-96 17/08/1986

332 185 ALINE FERNADA DA SILVA FERREIRA 059.800.221-98 26/10/2001

333 219 DENYZE REZENDE PEREIRA 109.241.929-25 02/02/2000

334 014 CAMILA CLEUZA SOMENZARI 007.382.529-80 10/03/1981

335 062 ADEMAR DA SILVA MATIAZO 039.267.179-47 03/02/1982

336 117 ISABELA RODRIGUES MARTINS CARDOSO 801.234.849-79 20/04/2004

337 129 VANDERLEI RIGO ARAUJO FILHO 101.522.439-33 28/10/2004

338 154 ARIANE TORRES BRITO 086.984.189-02 24/06/1993

339 368 OTÁVIO JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA 138.467.079-37 15/03/2005

340 430 ELISANGELA CARRANÇA DA SILVA 104.816.239-73 11/08/1999

341 437 NAIARA TAIZA PEREIRA LOPES 095.124.519-80 24/10/1994

342 458 WALINA KAUANE SANTOS MAIS 102.964.869-73 10/07/1995

CARGO 27 – ELETRICISTA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

343 039 CICERO ALVES LUCENA 63821540915 25/06/1968

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 14/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CARGO 28 – AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

344 228 MARLENE DS SANTOS MARREIRA 689.613.169-15 04/04/1964

345 190 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA
GIMENES 082.337.619-23 09/05/1991

346 201 ELOIZA NASCIMENTO JARDIM

347 218 JÉSSICA ALVES RIBERIO DE ARAÚJO 071.606.739-05 08/03/1991

348 250 HELEN PINOTI MARTINS 120.417.919-00 09/08/2002

349 011 MARIA EDUARDA DE SOUZA 129.743.989-95 04/12/2002

350 027 ANA PAULA APARECIDA SILVA 013.601.859-92 10/05/2000

351 030 ELISANGELA MENDES MARTINS 010.290.439-14 01/10/1980

352 031 PATRICISA FERNANDA FERREIRA FRANCISCO 090.637.239-97 26.03.1994

353 041 HERIKA APARECIDA GOMES DA SILVA TINA 094.084.149-50 11/12/1993

354 043 STEFANY PADOVANI VECHIATTO 045.463.059-07 26/04/1997

355 045 MARLENE SOUZA 069.325.529-30 07/04/1991

356 053 ARIANE DE SOUZA SANTOS 115.152.419-04 20/11/2001

357 070 FRANCIELLE DE LIMA NERES 074.215.319-39 18/03/1990

358 082 RAPHAELA MOREIRA FLORIANO 122.007.539-69 15/10/2005

359 085 NICOLY EVILLIN BARBOSA DA COSTA 145.279.459-63 04/09/2004

360 116 SARA RODRIGUES DE OLIVEIRA CARDOSO 026.742.729-88 21/07/1978

361 124 ELISANGELA DA SILVA LIMA 360.793.638-28 13/04/1988

362 122 ALINE SOUZA SANTOS 115.152.679-70 21/03/2003

363 268 ALEXIA FERNANDA MACIEL MARTELLO 117.657.869-32 04/07/2003

364 267 JULIANE BUZATTA 046.444.019-00 16/11/1984

365 287 VALDELICE MARTINS CORREIA 083.511.409-02 04/02/1983

366 296 ELISANGELA ALVES PEREIRA SCIONTE 041.758.129-70 04/07/1976

367 313 EVELINE SALOMÃO 363.234.338-18 01/11/1985

368 326 PATRICIA PEREIRA JULIÃO 137.579.949-57 12/04/2003

369 339 THAYSSA SREFANY DE OLIVIERA SANTOS 129.435.389-65 10/07/2003

370 351 STELA RIBEIRO SILVA 061.265.649-79 16/04/1987

371 365 SABRINA BORGES MOREIRA 116.717.759-29 02/01/2000

372 392 SOLANGE DE FATIMA RAMOS DE FREITAS 336.281.808-05 12/03/1979

373 436 KARINA CAROLINA CORRÊA 111.948.599-17 27/03/2001

374 441 DAMARES ALINE JUSTINO DA SILVA VIEIRA 111.076.179-10 09/07/1998

375 466 BIANCA MARIA RAMOS LIMA 088.255.009-80 07/11/1997

376 468 APARECIDA GUILHERMINA DE OLIVEIRA 010.939.479-85 29/11/1982

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 15/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CARGO 29 – AGENTE COMUNITÁRIO DA DEFESA CIVIL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

377 158 LEANDRO LUIZ TORRES DE OLIVEIRA 414.494.098-57 14/06/1993

378 160 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO 084.776.079-07 16/02/1993

379 350 LEANDRO OLIVEIA DOS SANTOS 401.005.318-65 28/10/1991

380 370 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO 070.629.089-59 09/11/1990

CARGO 30 – PROFESSOR
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

381 262 DENISE LÚCIO DE ALMEIDA 099.805.949-85 17/12/1997
382 278 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS VECCHINE 048.286.259-92 17/01/1984

383 295 FRANCIELI HELEN THAIS MIRANDA DA SILVA
PEREIRA 071.979.519-25 16/02/1992

384 301 YASMIN VITORIA CRAICI PEREIRA 135.960.119-81 23/09/2004
385 312 ROSELI SANTANA BEZERRA 038.493.569-90 06/04/1981
386 319 NEUSA MARCELINO SOARES LEITE 655.390.289-53 09/03/1968
387 335 ÉRICA ALVES DE LIMA 089.238.969-93 05/07/2004
388 337 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA 107.219.879-74 14/03/1999
389 341 SAMIRA LIMA DE CAMARGO 064.321.369-46 14/03/1988
390 347 NILCEIA DOS SANTOS PIVA 091.576.698-13 16/07/1968

391 353 ANGELICA CRISTINA NEVES BOM FIM DO
NASCIMENTO 075.934.239-30 07/03/1989

392 359 ANA PAULA LIMA FARIAS DA SILVA 093.149.919-46 09/03/1995
393 380 MARIA PAULA DE OLIVEIRA MIRANDA LOURO 106.721.219-13 18/05/1991
394 394 NAIARA RODRIGUES ALONSO 008.066.799-64 28/11/1997
395 398 ALARISSA MARA SOUZA BIAZI 060.794.129-42 17/10/2000
396 399 MARIA CRISTINA DA SILVA COSTA 908.667.039-34 07/08/1972
397 403 MARIA APARECIDA DA SILVA KOGLER MATTA 075.211.639-82 20/10/1990
398 404 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 111.370.079-31 12/09/1999
399 424 SIRLENE APARECIDA DE OLIVEIRA 782.015.359-87 05/04/1971
400 444 JESSICA PAIVA JAHN 123.370.499-06 09/10/2003
401 455 JANAINA LIMA FARIAS PALMA 091.057.139-27 03/03/1994
402 462 ANDRESSA TESCARO GEHRING ANDRADE 092.422.459-25 27/12/1997
403 112 LOANA CRISTHINA DE OLIVEIRA RUIZ 061.604.729-09 12/08/1986
404 159 ALINE JORDAM DIAS 095.839.999-97 07/02/1996
405 194 CARLA EDUARDA TARIFA ESTEVAM DA SILVA 131.553.209-31 19/08/2004
406 198 LUCIANE CISCON FONSECA 027.911.099-51 23/07/1977
407 205 FERNANDA PATRICIA FERREIRA PELEGRIN 057.300.219-33 07/09/1983
408 207 TATIANE FERREIRA COSTA 094.712.649-01 13/08/1993
409 224 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA CÂNDIDO 640.123.529-20 23/02/1960
410 232 RHAYANA BEATRIZ BALBINO SOUZA 085.347.849-06 10/01/2004
411 251 ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS 074.208.429-90 09/08/1993
412 48 JULIANA APARECIDA GOMES DOS SANTOS 048.095.739-82 19/10/1983
413 58 JUCELIA CRISTIANE DE LIMA RIBEIRO 066.396.549-70 04/08/1987

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 16/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

414 68 VANUSA ROCHA DE SÁ 021.419.389-61 28/02/1973
415 91 GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 033.187.449-05 16/12/1980
416 94 SIMONE GONÇALVES DE SOUZA INGLES 030.653.649-80 22/02/1982
417 125 FRANCIBEL ALMEIDA MANIA 125.638.239-60 05/10/2001
418 127 MILENA LIMA DO NASCIMENTO 141.668.669-07 31/07/2004

419 302 MARIA GABRIELA BELMIRO CLAUDINO DA
SILVA 120.977.339-21 22/12/2004

CARGO 31 – BORRACHEIRO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

CARGO 32 – MECÂNICO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

420 093 GELSON JESUS RODRIGUES DOS SANTOS 073.522.819-16 01/07/1988

421 106 DOUGLAS MOLERO DE PONTES 105.155.969-30 19/02/1997

422 438 NEWTON LUIS TORRES DE OLIVEIRA 101.208.059-52 11/10/1996

CARGO 33 – INSPETOR DE ALUNO
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

423 199 ELENICE SEBASTIANA SILVA 710.195.539-87 04/02/1969

424 06 KARINA DE ALMEIDA MARIANO 406.556.838-28 16/06/1992

425 037 ELEN IZADORA DOS SANTOS 077.714.859-52 03/01/1991

426 078 GEOVANA GONÇALVES DANTAS 076.689.979-97 06/04/2003

427 108 JHEYNE FERNANDES DOS SANTOS 051.583.759-84 19/11/1982

CARGO 34 – EDUCADOR INFANTIL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

428 357 THAIS PASSOS LIMA DO NASCIMENTO 082.362.359-98 29/07/1991

429 397 TIAGO GONÇALVES CHAVES 110.068.289-90 30/08/1999

430 486 FRANCISCA DE SALES FURTUNATO TRELHA 020.716.134-81 29/01/1954

431 273 DARA MARIA DE ARAÚJO SANTOS 100.292.159-78 23/11/1995

432 280 RENATA APARECIDA GLÓRIA ZOWTYI 054.214.529-48 24/08/1990

433 282 AMANDA BEATRICE PERES LOPES CAMPOS 044.834.939-65 01/11/1984

434 306 NATANAELA FERREIRA DE OLIVEIRA DE
SOUZA 070.591.209-47 10/07/1990

435 314 IVONETE BENEDITO LOPES 029.887.689-27 24/02/1979

436 317 DANIELLE SOLOVIOFF 108.321.649-09 12/11/1998

437 322 JESSICA APARECIDA SANTANA 101.000.069-14 31/07/1994

438 328 ROSIMEIRE BARBOSA DA SILVA 055.887.119-47 03/01/1984

439 329 NATALY JULIA PAPP 127.092.229-73 14/06/2000

440 331 LUCELIA PEREIRA LIMA GARGANTINI 071.835.979-89 07/07/1980

441 336 AMANDA FRANCISCA DE LIMA CAVALCANTI 090.722.159-90 26/05/1994

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 17/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

442 342 ELIANE APARECIDA DE LIMA 087.448.999-71 30/04/1991

443 348 LORAINE TALITA ABREU GOMES 056.252.739-79 05/02/1993

444 355 DEJANE CRISTINA MARTINS 022.948.159-04 04/03/1976

445 366 ALLAN GOMES MARCOMINI 117.142.489-25 12/02/2003

446 373 GREICIANA FERNANDA BERNUSSO
DALVECHIO 095.162.969-71 28/07/1994

447 376 ELOISE ALVES BARBOSA FERREIRA 065.614.529-33 16/11/1988

448 384 MAIARA DOS SANTOS FARIA SCOTTA 102.089.399-03 28/07/1996

449 393 GEOVANNA DE OLIVEIRA ALMEIDA
CAVALCANTI 100.565.779-31 15/11/1998

450 391 MILENA KURESKI DA SILVA 105.093.429-65 19/03/2004

451 400 IRENE PEREIRA 845.521.401-59 19/09/1974

452 457 MARIA VITÓRIA DA SILVA VICENTE 118.469.299-89 10/02/2004

453 478 TAIS RODRIGUES DA SILVA 086.486.049-82 21/06/1993

454 482 ROSELAINE DA LUZ MOREIRA 042.238.849-13 15/05/1977

455 272 DAYANE DE ARAUJO CASTRO 100.261.109-11 17/02/1994

456 066 AMANDA DO CARMO PRADO 439.748.238-16 12/08/1994

457 085 THAIS REGINA FORNER BELOTTO 069.020.469-80 19/01/1996

458 135 LYVIA LETYCIA ALEXANDRA SANCHES 131.958.289-36 16/05/2003

459 150 SILVANI DA SILVA 024.903.209-04 20/09/1973

460 153 ELIZA MARA BORGES DA SILVA 021.540.119-00 20/03/1975

461 087 DAYANA THALIA NUNES CALHEIROS DA
SILVA 113.835.409-00 21/04/2002

462 103 TEREZINHA PEREIRA LIMA 035.136.179-09 14/04/1979

463 140 MARIA SOCORRO DUARTE 021.276.829-80 04/06/1972

464 109 FABIANA LEMOS COELHO COSTA 033.473.769-94 20/08/1981

465 042 KEILA DE SOUZA SILVA 448.846.668-01 28/10/2000

466 044 MARIA GRASIELE DOMINGOS DOS SANTOS 071.164.779-85 19/07/1988

467 045 INGRID CAROLINA DE LIMA 051.662.829-14 18/03/1986

468 050 MILENA KAWANY DIAS AMANCIO 123.914.959-00 15/09/2000

469 059 MARIA IZABEL DOS SANTOS 827.266.559-04 16/09/1963

470 164 LHUANA MARIANA DA SILVA 071.049.619-25 23/09/1988

471 189 LETICIA PIVA DE OLIVEIRA RABELO 048.060.849-05 21/12/1992

472 197 LILIANE MAYARA FONSECA 124.234.359-83 10/05/2004

473 220 ROSINEIDE GUIMARÃES DE SOUZA 033.778.639-90 14/02/1981

474 221 ROSANGELA DOS SANTOS NOGUEIRA 035.369.189-56 07/04/1979

475 242 JULIA SANTIAGO MAIA 119.910.429-90 28/08/2003

476 247 BEATRIZ MARIA DE SOUZA 112.972.599-55 09/09/1999

CARGO 35 – ENGENHEIRO AMBIENTAL
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

477 279 MARCO ANTONIO RIBAS GRENDENE FILHO 049.879.049-50 29/03/1985

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 18/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CARGO 36 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

478 055 DEBORA ANDREO MULLER DOS SANTOS 097.796.919-36 31/03/1994

479 084 TIAGO SOUSA DOS SANTOS 058.525.569-55 30/09/1986

480 297 RENATA BARROS DE LIMA 104.541.059-40 20/03/2001

481 320 ALISON FELIPE GONÇALVES 070.956.639-55 26/06/1991

482 371 JADY MAISA SANTOS DA SILVA 104.847.459-30 14/08/1997

CARGO 37 – MÉDICO VETERINÁRIO
Nº DA

INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO

483 126 RAFAELA CARVAHO ALVES 081.283.179-97 23/09/1997

484 092 CECILIA SIERRA MAZZOTTI 071.610.719-85 12/01/1999

485 324 ITHIARA VATINIA BRUSCHI DE SANTANA 055.994.139-00 22.02.1991

486 291 ELIVANIA FERNANDES DE ARAUJO MORETTO 290.229.738-67 29/05/1981

Art. 2º – Ficam refutada (não homologadas) as inscrições abaixo ante o não preenchimento
do cargo pretendido, ausência de assinatura na ficha de inscrição e não apresentação da
documentação mínima exigida nos termos dos itens 2.2, 2.4, 2.5.3.5, 2.5.3.6 e 2.5.3.7, do
Edital nº 007/2023:

Nº DA INSCRIÇÃO NOME CPF DATA DE NASCIMENTO
487 36 MARCUS VINICIUS PINHEIRO VIANA 076.427.709-01 20/11/1989

488 467 GUILHERME DOS REIS TOSTA 483.437.728-81 22/05/2005

489 480 ALESSANDRO LUIZ PADILHA 061.342.919-27 20/04/1982

490 469 MONICA BARBOSA 061.224.719-84 28/04/1986

Art. 2º – Este Edital entrará em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
13 DE JUNHO DE 2023

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 19/25

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME 

CNPJ nº 07.118.503/0001-05 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, 
previsto até 07 de junho de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 145/2022, de 07 de 

junho de 2022. 
 

     Nova Londrina, 02 de junho de 2023. 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 20/25

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 146/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

CNPJ nº 21.153.043/0001-87 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, 
previsto até 07 de dezembro de 2023. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 146/2022, de 07 de 

junho de 2022. 
 

     Nova Londrina, 02 de junho de 2023. 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 21/25

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2021 

 
PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME 

CNPJ sob nº 11.138.213/0001-09 
 
 Pregão Presencial n.º 21/2021 

 
Objeto: LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) COMPUTADORES COMPLETOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
TÉCNICAS E OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INCLUINDO HOSPITAL MUNICIPAL 
E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E QUE ATENDAM AS  ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO  

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 10 de junho de 2024. 
 
 DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$38.940,00 (trinta e oito mil, 

novecentos e quarenta reais), que corresponderá ao período de 12 (doze) meses. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 120/2021, de 10/06/2021. 
 
. 
 

           Nova Londrina, 06 de junho de 2023. 
 
 

                   LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                   Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 22/25

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2020 

 
1 - PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: D. SORTI & SORTI LTDA 

CNPJ sob nº 00.173.763/0001-34 
 
2 - MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 36/2020 

 
3 - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL 
DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A” (INFECTANTE), GRUPO “E” 
(PERFURACORTANTE), GRUPO “B” (QUÍMICO) E GRUPO “C” (PLACENTA), EM 6 PONTOS DE COLETA NO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 
  
4 - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
VIGÊNCIA DO CONTRATO 12 MESES: 15 DE JUNHO DE 2024. 

 
5 - DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
 

LOTE 1 

Item Descrição Unid. Quant Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

1 COLETA DE RESÍD. SAÚDE ATÉ 15 KGS - 6 PONTOS PONTO 72 300,00 21.600,00 

2 EXCEDENTE DE COLETA DE RESÍDUOS KILO 3200 9,50 30.400,00 

3 COLETA DE RESÍDUOS GRUPO B E C KILO 240 11,00 2.640,00 

 TOTAL    54.640,00 

 
6 – INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário nº  

124/2020, de 15 de junho de 2020. 
 

           Nova Londrina, 07 de junho de 2023. 
 
 

                   LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                   Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 23/25

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 111/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. 

CNPJ nº 47.515.013/0001-67 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 041/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS PERTENCENTES À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, E CONFORME DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕESMO ANEXO I DO EDITAL. 
 
4 - VALOR: R$ 26.317,20 (vinte e seis mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em embalagens apropriadas para o seu 

transporte e conservação dos itens até o local de entrega, o qual será definido pela Secretaria de Assistência 
Social, as entregas não deverão exceder o prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da solicitação.  
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/06/2023 à 13/06/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 13 de junho de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

   Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 24/25

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 112/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): SUPER CASTELI EIRELI ME. 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 041/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS PERTENCENTES À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, E CONFORME DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕESMO ANEXO I DO EDITAL. 
 
4 - VALOR: R$ 80.472,00 (oitenta mil, quatrocentos e setenta e dois reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em embalagens apropriadas para o seu 

transporte e conservação dos itens até o local de entrega, o qual será definido pela Secretaria de Assistência 
Social, as entregas não deverão exceder o prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da solicitação.  
 
6 – VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/06/2023 à 13/06/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina, 13 de junho de 2023.  
 
 
 

  LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

   Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2522 13 de Junho de 2023  PG. 25/25

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.046/2023 
 
PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO  
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
02 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURO DE UM VEÍCULO PICK-UP, ANO 2023/2023, 
COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA 
NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, conforme especificações no 

Anexo I do edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 h do dia 26/06/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 h do 

dia 26/06/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

26/06/2023- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 13 de junho de 2023, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JUNHO DE 2023. 
 
 
LIVIA BEATRIZ CALLIGER RAVACHE 

Secretária Municipal de Assistência Social 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oXlhW3 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-06-13T18:22:26-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




